UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

 ASSESSORIA DE COOPERAÇÃO INTERINSTITUCIONAL - ACI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE ESTUDO DE LÍNGUAS – CEL

RETIFICAÇÃO - EDITAL PROPEG n° 22/2022 – Processo seletivo de alunos de pós-

graduação para ingresso em cursos de língua estrangeira do Centro de Estudo de

Línguas – CEL (Termo de Cooperação Técnica Nº 23107.005237/2019-11), segundo

semestre de 2022

Considerando a retificação de dias, horários e turmas pelo Centro de Línguas- CEL, O

presidente da comissão de seleção do Edital PROPEG N° 22/2022, torna público a

retificação do Item 3.5 do Edital do processo seletivo para os cursos de Inglês,

Espanhol e Francês, e prorrogação das inscrições através do LINK

https://forms.gle/NiEBHy8MQ8Nzcz749 para seleção dos candidatos do referido

Edital, conforme segue:

Onde se lê:

3 DAS VAGAS

3.5 Vagas disponíveis para o segundo semestre de 2022:

CEL – RIO BRANCO

Língua

Dias da semana

Horário

das aulas

Códigos das
turmas

Quantidade
de vagas

Local

Inglês

 Segundas e Quartas

07h30 – 08h20 CS05-1 5

CEL

10h30 – 11h50 CS23-1 5

10h30 – 11h50 CS21-1 5

 Terças e Quintas

13h30 – 14h50 CT281 5

10h30 – 11h50 CT19-1 5

Espanhol

 Terças e Quintas 10h30 – 11h50 CT16-1 3

Segundas e Quartas 19h – 20h20 CS48-1 4

Francês

Segundas e Quartas 19h00 – 20h20 CS50-1 4

Terças e Quintas 20h30 – 21h50 CT51-1 4

https://forms.gle/NiEBHy8MQ8Nzcz749

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

 ASSESSORIA DE COOPERAÇÃO INTERINSTITUCIONAL - ACI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE ESTUDO DE LÍNGUAS – CEL

NEL – CRUZEIRO DO SUL

Língua

Dias da semana

Horário das
aulas

Código das
turmas

Quantidade
de vagas

Local

Inglês

 Segundas e Quartas
07h30 – 08h45

CZS01-1

5

CRIEBRB

Espanhol

 Segundas e  Quartas

16h10 – 17h25

CZS09-1

5

Leia-se:

CEL – RIO BRANCO

Língua

Dias da semana

Horário das
aulas

Códigos das
turmas

Quantidade
de vagas

Local

Inglês

 Segundas e Quartas

07h30 – 08h50
CS05-1 5

CEL

10h30 – 11h50
CS23-1 5

10h30 – 11h50 CS21-1 5

 Terças e Quintas

13h30 – 14h50
CT281 5

10h30 – 11h50 CT19-1 5

Espanhol

   Terças e Quintas 10h30 – 11h50 CT16-1 3

Segundas e Quartas 20h30 – 21h50 CS51-1 4

Francês

Segundas e Quartas 07h30 – 08h50 CS08-1 4

Segundas e Quartas 20h30 – 21h50 CS53-1 4

NEL – CRUZEIRO DO SUL

Língua

Dias da semana

Horário das
aulas

Código das
turmas

Quantidade de
vagas

Local

Inglês

Segundas  e Quartas
07h30 – 08h45

CZS01-1

5

CRIEBRB

Espanhol

Segundas e Quartas

16h10 – 17h25

CZS09-1

5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

 ASSESSORIA DE COOPERAÇÃO INTERINSTITUCIONAL - ACI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE ESTUDO DE LÍNGUAS – CEL

ONDE SE LÊ:

7.0 DO CRONOGRAMA

AÇÕES  DATAS

Período de inscrições 20/07/2022 a 03/08/2022

Sorteio público 04/08/2022

Divulgação da lista dos candidatos selecionados 04/08/2022

Envio da lista dos candidatos selecionados à

coordenação do CEL

05/08/2022

Início das aulas (data prevista pelo CEL) *

* Verificar divulgação do CEL

LEIA –SE

7.0 DO CRONOGRAMA

AÇÕES  DATAS

Período de inscrições 20/07/2022 a 05/08/2022

Sorteio público 08/08/2022

Divulgação da lista dos candidatos selecionados 08/08/2022

Envio da lista dos candidatos selecionados à

coordenação do CEL

08/08/2022

Início das aulas (data prevista pelo CEL) *

* Verificar divulgação do CEL

Rio Branco – Acre, 03 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Lisandro Juno Soares Vieira

Presidente da comissão de seleção